
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

MARTELLOTTA 

 

Via Scoglio del Tonno 4 – Tel./Fax 0997761045 – 74121 TARANTO  

C.F. 90123360738 -  Codice Univoco: UFH5J2 

e-mail: taic81900d@istruzione.it – Sito Web: www.martellotta.edu.it 

 

Al Consiglio di Istituto  

All’albo pretorio  

 Amministrazione Trasparente  

Sito web 

         Agli atti  

Al DSGA  

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO E. F. 2022 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Autorizzazione progetti  

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41                 “MARTELLOTTAMO”                         CODICE  CUP: J54C22000350001 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-44   “IO CHE CEDE AL NOI...INSIEME SI PUO’ ” CODICE CUP: J54C22000370001 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTO il verbale n. 8, delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 26/05/2022 nel quale è stato presentato e 

approvato l’avviso di cui all’oggetto del presente decreto; 

VISTA la candidatura n. 1079925 (ns. prot. n. 5078 del 30/05/2022) relativa ai Progetti di cui all’oggetto del 

presente decreto, generata su GPU, firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. Giovanni Tartaglia e 

inoltrata sulla piattaforma telematica in data 30/05/2022; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI/53485 del 21/06/2022 con la quale l’Autorità di Gestione PON ha 

pubblicato le graduatorie regionali sul sito web del MIUR – pagina dedicata al “PON Per la Scuola” 2014-

2020; 

VISTA la nota prot. AOODRPU/25531 del 22/06/2022 di pubblicazione delle graduatorie definitive delle 

proposte progettuali e autorizzazione progetti; 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 

il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1, che 

rappresenta la formale autorizzazione per l’I.C. “MARTELLOTTA” di Taranto all’attuazione dei Progetti di 

cui sopra; 

VISTO il verbale n. 5, delibera n. 37 del 23/06/2022 del Consiglio d’Istituto, in cui sono stati ratificati l’inoltro 

della candidatura n. 1079925 e l’ autorizzazione relativi ai progetti PON FSE di cui all’Avviso prot. n. 33956 

del 18/05/2022; 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018;  

VISTO  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022; 

mailto:taic81900d@istruzione.it
http://www.martellotta.edu.it/




PRESO ATTO che si deve procedere alla formale assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un 

apposito Progetto PON contraddistinto dal codice identificativo 

 
DECRETA 

 
l’iscrizione a bilancio E.F. 2022 dei finanziamenti connessi al Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 

del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse 

e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

L’importo complessivo dei Progetti è di € 66.066,00, come indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 

“MARTELLOTTAMO” 
€ 45.738,00 

10.2.2A 
10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-44 

“IO CHE CEDE AL 

NOI…INSIEME SI PUO’ ” 

€ 20.328,00 

Totale Progetto Autorizzato € 66.066,00 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli suddivisi per Progetto: 

 
➢ Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “MARTELLOTTAMO” 

       CODICE CUP: J54C22000350001 

               Totale moduli n. 9: € 45.738,00 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “Buon vento” € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41  “Vento in poppa” € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “L’arte a scuola” € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “Veleggiando” € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “SULLE ORME DI TARAS - Alla 

scoperta dei mari di Taranto” 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “Il giardino dei suoni” € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “Ragazzi in cerca di autore” € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “A vele spiegate” € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 “Un mare da amare e da scoprire” € 5.082,00 

 
 
 
 
 
 



 
➢ Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-44 “IO CHE CEDE AL NOI ... INSIEME SI PUO’ ”  

               CODICE CUP: J54C22000370001   

               Totale moduli n. 4: € 20.328,00 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-44 “COOKIN’ MAMA” € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-44  “Giornalisti apprendisti” € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-44 “IT’S English TIME” € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-44 “ROBOTICA EDUCATIVA-THINK MAKE IMPROVE” € 5.082,00 

 
Le relative somme finanziarie saranno iscritte nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” alla Voce 01 “Fondi sociali europei (FSE)” e destinate ai Progetti indicati nella tabella 

di seguito riportata: 

 
Sottoazione 

 

Titolo progetto Importo finanziato 

 

10.1.1A P02/04   10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-41 

 

€ 45.738,00 

 

 

 

10.2.2A P02/05   10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-44 € 20.328,00  
 

 
Il presente provvedimento sarà attribuito al DSGA ai fini dell’esecuzione delle operazioni contabili di 

variazione del PA 2022. 

 

Il presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale della scuola, sezione dedicata ai PON, sull’Albo Pretorio 

e Amministrazione trasparente. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  PROF. GIOVANNI  TARTAGLIA 

  Firmato digitalmente D.Lgs. n. 82/2005 

  s.m.i. e norme collegate 


		2022-06-24T12:04:00+0200
	Giovanni Tartaglia




